لذا اتریش برای نمایش قدرت خود اقدام به برگزاری مانورهای نظامی در بوسنی کرد و فردیناند (برادرزاده و ولیعهد امپراتور) و همسرش برای دیدار از وضعیت به سارایو رفتند و در سالروز پیروزی ترکیه بر کوزوو (Kosovo) که به استقلال صربستان خاتمه داده بود، گروه‌های ملی‌گرا به تکاپو افتادند (هنیگ، ۱۳۷۶: ۳۴-۳۰). بهر حال دول قدرتمند خود را برای جنگ احتمالی آماده کرده بودند. در ۲۸ ژوئن ۱۹۱۴م/۷ تیر ۱۲۹۳ش. در فاجعه سراجو، آرشیدوک فرانسوا فردیناند (A.Frantz Ferdinand) کشته شد که بهانه خوبی برای آغاز جنگ بود. در سالهای قبل از جنگ، آلمان به قدرت صنعتی بزرگی تبدیل شده بود، بنابراین اتریش به پشتوانه آلمان در ژوئیه‌ی همین سال

به صربستان اعلان جنگ داد.